
MAS Zubří země, o.p.s.

Aktuality k činnosti MAS

Prosinec 2024



PROGRAM

➢ Výstupy z činnosti MAS za ukončené programové období 2014 – 2020

➢ Výstupy z činnosti MAS za nové programové období 2021 - 2027

➢ Představení harmonogramu výzev MAS pro rok 2025

➢ Stručné představení podmínek jednotlivých výzev MAS pro rok 2025



VÝSTUPY Z ČINNOSTI MAS 

ZA UKONČENÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014 – 2020 

(S PŘESAHEM DO ROKU 2023)

Program

Objem nabízených 
finančních prostředků v 

letech 2014-2020
(v tis. Kč)

Počet realizovaných 
projektů za finanční 
podpory přes MAS

Aktuálně známé 
čerpané prostředky 

dotace
(v tis. Kč)

Procento 
čerpání

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 
PROGRAM

49 971,45 34 49 987,13 99,97 %

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 59 388,79 187 58 979,14 99,31 %

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 13 234,00 9 13 073,98 98,79 %

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

17 546,00 0 0 0 %

CELKEM 140 155,92 230 122 040,25 87,07 %



VÝSTUPY Z ČINNOSTI MAS 

ZA NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021 – 2027

(S ČERPÁNÍM OD ROKU 2023)

Program

Objem nabízených 
finančních prostředků v 

letech 2021-2027
(v tis. Kč)

Počet vybraných 
projektů s finanční 

podporou přes MAS

Aktuálně známé 
čerpané prostředky 

dotace
(v tis. Kč)

Procento 
čerpání

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 
PROGRAM

40 259,69 17 33 795,41 83,94 %

STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÁ 
ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

35 268,50 47 12 996,86 36,85 %

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE PRO 
KONKURENCESCHOPNOST

3 010,00 3 2 368,53 78,69 %

CELKEM 78 538,19 67 49 160,80 62,59 %



HARMONOGRAM VÝZEV MAS PRO ROK 2025ČÍSLO 

VÝZVY 

MAS PRO 

DANÝ OP

OPERAČNÍ 

PROGRAM

(OP)

NÁZEV VÝZVY MAS PRO PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ/

ŽÁDOSTÍ O DOTACI

PŘEDPOKLÁDANÁ

VÝŠE ALOKACE 

NA VÝZVU/FICHI

PŘEDPOKLÁDANÝ 

TERMÍN 

VYHLÁŠENÍ VÝZVY

PŘEDPOKLÁDANÝ 

TERMÍN 

UKONČENÍ VÝZVY

2. SZP
Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, aktivita:   

Lesní a polní cesty
6 500 000 Kč 01/2025 02/2025

2. OP TAK 2. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2025 3 679 336 Kč 03/2025 04/2025

3. SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků, aktivity:

• Zpracování a uvádění na trh produktů 

• Lesnické podnikání 

• Nezemědělské podnikání

3 000 000 Kč

09/2025 10/2025Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, aktivity:

• Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 

komunitních center, center vzdělávání a knihoven

• Drobná infrastruktura a základní služby 

• Drobné památky místního významu

• Školská zařízení 

8 000 000 Kč



2. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

➢ Zaměření výzvy: Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině

▪ aktivita:   Lesní a polní cesty

➢ Vyhlášení výzvy: 07.01.2025 

➢ Příjem žádostí o dotaci: 08.01.2025 – 11.02.2025

➢ Alokace výzvy: 6 500 000 Kč

➢ Min. výše způsobilých výdajů: 100 000 Kč

➢ Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč

➢ Výše dotace: 80%

➢ Územní vymezení: celé území MAS

➢ Způsob podání žádostí a příloh: komplet elektronicky přes Portál 
farmáře 



AKTIVITA: Lesní a polní cesty

➢ investice do výstavby i rekonstrukce lesních a polních cest a souvisejících 

objektů a technického vybavení

➢ v rámci projektu lze vysadit i zeleň

➢ mezi související objekty a technické vybavení může patřit: mosty, propustky, 

brody, silniční příkopy a jejich zaústění do recipientů, svodnice, trativody, 

pramenné jímky, nájezdy, sjezdy ze silnice, výhybny, obratiště a veškeré 

bezpečnostní zařízení na polní cestě přiměřené kategorii cesty (svodidla, 

zábradlí, dopravní značky), lesní sklady 

2. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině



2. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – OP TAK 2025

➢ Zaměření výzvy: 
1. Robotizace, automatizace a digitalizace

2. Web, e-shop a cloudové služby

3. Komunikační a identifikační infrastruktura

➢ Vyhlášení výzvy a příjem žádostí: březen – duben 2025

➢ Alokace výzvy: 3 679 336 Kč

➢ Min. výše způsobilých výdajů: 250 000 Kč

➢ Max. výše způsobilých výdajů: 2 140 000 Kč (vč. nepřímých nákladů 
ve výši 7 %, až 140 tis. Kč)

➢ Výše dotace: 50%

➢ Oprávnění žadatelé: mikropodniky, malé a střední podniky s historií 
min. 2 roky

➢ Územní vymezení: celé území MAS

➢ Způsob podání žádosti o podporu: žadatel předkládá datovou 
schránkou na MAS projektový záměr vč. předepsaných příloh



2. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – OP TAK 2025

Podporované 

aktivity

1. Robotizace, automatizace a digitalizace

2. Web, e-shop a cloudové služby

3. Komunikační a identifikační infrastruktura

1. Robotizace, automatizace, digitalizace

Implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu 

dojde k integraci robotizované manipulace, automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních 

procesů podniku za využití počítačových systémů a digitalizace vnitropodnikových procesů či 

vývoje produktu, které vytvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a 

dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku.

2. Web, e-shop a cloudové služby

Pořízení moderních webových stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se 

skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, termínu 

dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují přístup k výpočetním zdrojům 

prostřednictvím internetu.

3. Komunikační a identifikační infrastruktura a výpočetní technika

Zajištění vnitropodnikové konektivity a související zajištění kybernetické bezpečnosti, případně 

implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému prostřednictvím pořízení 

potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky aj.) nebo zajištění IT vybavení potřebného 

pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů.



3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

➢ Vyhlášení výzvy: září 2025

➢ Příjem žádostí o dotaci: září 2025 – říjen 2025

➢ Územní vymezení: celé území MAS

➢ Způsob podání žádostí a příloh: komplet elektronicky přes Portál 

farmáře 

Číslo
Fiche

Název Fiche
Výše 

dotace
Předpokládaná 

alokace

F4 Podnikání malých a středních podniků 50 % 3 000 000 Kč

F5 Základní služby a obnova obcí 80 % 8 000 000 Kč



3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků

Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků.

➢ 1. aktivita: Zpracování a uvádění na trh produktů – investice do staveb, strojů, 

technologií pro zpracování a uvádění produktů na trh

➢ 2. aktivita: Lesnické podnikání – investice do staveb, strojů a technologií pro lesnické 

podnikání a hospodaření v lese 

➢ 3. aktivita: Nezemědělské podnikání - investice do staveb, strojů a technologií pro 

nezemědělské podnikání



3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Podporovány budou výdaje na vybudování , zlepšování nebo rozšiřování drobné 

infrastruktury na venkově.

Podpora v rámci této fiche může zahrnovat následující aktivity:

o 1. aktivita: Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven,

o 2. aktivita: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně 

zázemí),

o 3. aktivita: Drobné památky místního významu,

o 4. aktivita: Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a 

venkovní prostory).



AKTIVITA: Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven

➢ investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení 

➢ např. o výstavbu či rekonstrukci  kulturního zařízení, komunitního centra, centra vzdělávání, 

obecní knihovny, včetně příslušného zázemí (šatny, umývárny, apod.). Mobilního zařízení 

pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost  –  např. mobilní přístřešky (velkokapacitní 

stany, party stany apod.), mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, apod.

 

Komunitní centrum je veřejné víceúčelové zařízení sloužící ke konání nejrůznějších aktivit  pro  

určitou komunitu anebo k poskytování sociálních služeb se zaměřením na řešení nepříznivé sociální 

situace a sociálního začleňování. Cílem komunitního centra je zlepšit sociální situaci jednotlivců a 

komunity jako celku.  

  

Centra vzdělávání jsou centra pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání, a to domy dětí a 

mládeže, střediska volného času, základní umělecké školy, vzdělávací a školící centra. Jedná se o 

organizované vzdělávací aktivity, které jsou dobrovolné, mimo rámec zavedeného oficiálního 

vzdělávacího systému. 

3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce



Výstavba či rekonstrukce kulturního zařízení, obecní knihovny

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



AKTIVITA: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)

➢ investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení 

 

Zastávkou veřejné dopravy  se rozumí označené místo, které je určeno pro

zastavování autobusů/vlaků a pro nástup, výstup nebo přestup cestujících. Zastávka 

autobusové dopravy může obsahovat místo pro zastavování autobusů (zastávkový pruh) a 

místo pro pobyt a pohyb cestujících (nástupiště), přístřešek, ochranné prvky, osvětlení. V 

případě vlakové dopravy se jedná jen o místo pro pobyt cestujících – nástupiště, přístřešek 

(nejedná se o kolejiště). Dále je způsobilé vybavení zastávky např. označení zastávky, 

informace o provozu, nádoby na odpad, lavičky apod. 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA



Zastávky veřejné dopravy

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



Hřbitovem se rozumí veřejnosti přístupný prostor, který slouží k uchovávání ostatků zesnulých. V 

rámci hřbitova lze podpořit cesty, kolumbária, ohrazení/oplocení, osvětlení, zeleň, márnice a 

drobné památky (sochy, kříže apod.), nádoby na odpad a lavičky. Způsobilý je  vodovod  na 

vlastním území hřbitova maximálně po přípojku na hlavní vodovodní řad. 

Dětská hřiště a sportoviště  jsou  veřejné  prostory nebo zařízení volnočasového a oddechového  

areálu.  Jedná se nejen  o  dětská hřiště  (se  skluzavkami, hracími domky, věžovými sestavami, 

houpačkami, prolézačkami, kolotoči, pískovišti apod.) či sportovní hřiště, ale i workoutová hřiště, 

nebo samostatné herní a sportovní prvky pro volnočasové aktivity široké veřejnosti. Jedná se i o 

související zázemí a sociálního zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, včetně zařizovacích předmětů 

atp.), tribuny,  střídačky (pevně zabudované), oplocení, osvětlení, mobiliář (např. lavičky, 

odpadkové koše). 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

AKTIVITA: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)



Hřbitovy

Dětská hřiště a sportoviště

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



AKTIVITA: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská 

hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)

Prostorem  pro  separaci  odpadu  se rozumí zpevněná plocha sběrného místa 

odpadu, která slouží pro ukládání komunálního odpadu, součástí jsou i odpadní 

nádoby na separaci komunálního odpadu  či přístřešky, konstrukce a jiné 

ohraničení/oplocení tohoto prostoru. Prostor se může nacházet i na sběrném dvoře.

 

Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu komunálních 

ploch, silnic a chodníků, technika pro zimní údržbu, technika pro svoz odpadu a 

příslušné zázemí pro danou techniku  (např. sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). 

Jedná se např. o malotraktory  s různými nástavbami,  štěpkovače, sekačky, 

křovinořezy, sypače, frézy. 

3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



Prostor pro separaci odpadu

Komunální technika

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



➢ investice do stavebních úprav drobných památek místního významu 

 

Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, 

pomníky padlým, historické pamětní desky, význačné náhrobky či hrobky, 

morové sloupy, boží muka, milníky, kapličky, zvoničky, kašny, sochy a sousoší, 

plastiky, popř. i skalní reliéfy či pamětní nápisy a jiné veřejné přístupné drobné 

památky.

AKTIVITA: Drobné památky místního významu

3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE 
SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



Drobné památky místního významu

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



➢ investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro 

vyjmenovaná zařízení 

Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci  stravovacího zařízení  (kuchyně, 

jídelny, výdejny), školního sportoviště,  tělocvičny, školní zahrady, altánu; 

pořízení vybavení stravovacího zařízení, sportovního náčiní venkovní mobiliář 

a herní prvky. 

AKTIVITA: Školská zařízení 

(zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

3. VÝZVA MAS STRATEGICKÉHO RÁMCE SPOLEČNÁ 
ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



Školská zařízení 
(vnitřní / venkovní)

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 



DOSTUPNÉ NÁJEMNÍ BYDLENÍ
(DOTAČNĚ ÚVĚROVÝ PROGRAM NEADMINISTROVÁN MAS)

➢ finanční alokace: 7 miliard Kč

➢ kompletní informace o programu pod odkazem:
sfpi.cz/dostupne bydleni

➢ Příjem žádostí zahájen od 01.10.2024

➢ Podpis smluv o podpoře do 30.06.2026

➢ Výstavba do 4 let od podpisu smluv (2030)

➢ Pokud je žadatelem právnická osoba 
vč. privátních investorů lze podpořit 
novostavby bytového domu a 
rekonstrukce (stavební úprava bytů 
nebo nebytových prostor, přístavba 
nebo nástavba nebo také přestavba 
rodinného domu na bytových dům, 
pokud vzniknou nejméně 4 byty).

➢ Pokud je žadatelem veřejný sektor a 
církve tak navíc lze podpořit i koupi 
bytových domů a bytů (ne nákupy 
RD).



DOSTUPNÉ NÁJEMNÍ BYDLENÍ
(DOTAČNĚ ÚVĚROVÝ PROGRAM NEADMINISTROVÁN MAS)

➢ VLASTNÍ FINANCOVÁNÍ: 10%

➢ SKLADBA VÝŠE PODPORY V KOMBINACI DOTACE + ÚVĚR: AŽ 90%

o míra dotace: 25-35%

o zvýhodněný úvěr s úrokovou sazbou 1%-3% (nyní 1% k 1.11.2024) ve výši                

25% - 65% nebo 90% jen úvěr bez dotace (splatnost min. 20 let, max. 30 let)

➢ OMEZENÍ:

o doba udržitelnosti – nejméně 20 let nebo po dobu splácení úvěru

o jen pro vybranou cílovou skupinu nájemců (na základě příjmu, věku, povolání, bez 

vlastnictví další nemovitosti k bydlení)

o výše nájemného – NIŽŠÍ: nákladové nájemné x srovnatelné nájemné v daném místě 

(znalecký posudek)

➢ PŘÍKLADY Z PRAXE UZNATELNÉHO NÁJEMNÍHO BYDLENÍ:

o Dostavba areálu seniorského bydlení v Přešticích (14 bytů, pečovatel.služby)

o Bytový dům pro mladé ve Vacově (14 bytů)

o Bytový dům Štěpánovice (9 bytů)

o Bytové domy Sázavská, Žďár n.S. (34 bytů – 1.etapa)



Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Jarmila 

Zemanová

Vedoucí 

manažer

731 575 342

566 590 394
zemanova@zubrizeme.cz

Bystřice nad 

Pernštejnem

Ing. Andrea Beno
Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 393
mas@zubrizeme.cz

Bystřice nad 

Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Ing. Lada 

Jindrová

Manažer 

SCLLD
739 393 111 jindrova@zubrizeme.cz

Bystřice nad 

Pernštejnem

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem Poradenské místo - Nové Město na Moravě
dle telefonické domluvy

www.zubrizeme.cz

KONTAKT

Pondělí (lichý týden) 8:00 – 12:00  13:00 – 15:00

mailto:zemanova@
mailto:mas@zubrizeme.cz
mailto:jindrova@zubrizeme.cz

	Snímek 1
	Snímek 2: Program
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: harmonogram výzev MAS pro rok 2025
	Snímek 6: 2. Výzva MAS strategického rámce společná zemědělská politika
	Snímek 7: 2. Výzva MAS strategického rámce společná zemědělská politika
	Snímek 8:  2. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2025
	Snímek 9:  2. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2025
	Snímek 10: 3. Výzva MAS strategického rámce společná zemědělská politika
	Snímek 11: 3. Výzva MAS strategického rámce společná zemědělská politika
	Snímek 12: 3. Výzva MAS strategického rámce společná zemědělská politika
	Snímek 13: 3. Výzva MAS strategického rámce Společná zemědělská politika
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: 3. Výzva MAS strategického rámce Společná zemědělská politika
	Snímek 17
	Snímek 18: 3. Výzva MAS strategického rámce Společná zemědělská politika
	Snímek 19
	Snímek 20: 3. Výzva MAS strategického rámce Společná zemědělská politika
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28

